АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2010.

№ 918

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О  внесении изменений в

постановление Мэра города

от 09.12.2008. № 1654

В связи с изменением объемов финансирования за счет средств  бюджета города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Считать утратившим силу постановление Администрации города от 12.03.2010. № 292 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 09.12.2008. № 1654».

          2. Внести    изменения   в   приложение №1  к  постановлению  Мэра   города от 09.12.2008. № 1654 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на   2009 – 2012 годы».

2.1. В паспорте программы в пункте 9 «Объемы средств и источники финансирования Программы» слова: «(59,93 млн. рублей).» заменить словами: «(55161,3 тыс.рублей).».

2.2. В разделе IV слова: «Объемы финансирования мероприятий на 2009 - 2012 годы составляют 59,93 тыс. руб. из городского бюджета.

2009 год

- из городского бюджета – 9,5496 млн. руб.

2010 год

- из городского бюджета – 13,8398 млн. руб.

2011 год

- из городского бюджета – 18,0642 млн. руб.» заменить словами: «Объемы  финансирования мероприятий на 2009 – 2012 годы составляют 41683,0 тыс.руб. из бюджета города .

2009 год

- из бюджета города – 9466,8 тыс. руб.

2010 год

- из бюджета города – 9100,5 тыс. руб.

2011 год

- из бюджета города – 4635,7 тыс. руб.»

2.3. Приложение № 1 к долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности  дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 – 2012 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Новошахтинской городской общественно – политической газете «Знамя шахтера».

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города

       И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление жилищно–коммунального  хозяйства

и строительства  Администрации города

Приложение  1

                                                                                                                                                                             к постановлению

                                                                                                                                                                             Администрации города

                                                                                                                                                                             от  25.06.2010.  № 918

« Приложение 1

к  долгосрочной целевой программе

«Повышение безопасности дорожного

движения в городе Новошахтинске

на 2009 – 2012 годы»

Объем и источники финансирования мероприятий программы.

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Сметная стоимость,тыс.руб.
	Источники

финансирования

	2009г.
	2010г.
	2011г.
	2012г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	1.
	Организация плановой  работы

городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

	Комиссия по обеспечению безо-

пасности дорожного движения в

г.Новошахтинске, сектор

транспорта, связи и автомобиль-ных  дорог Администрации города , ОГИБДД ОВД
	Постоянно

	2.
	Выполнение решений городской  ко-

миссии по обеспечению  безопаснос-

ти дорожного движения, связанных с

устранением недостатков в организа-

ции движения на улицах города
	Сектор транспорта, связи и авто-

мобильных дорог Администрации города , ОГИБДД ОВД, УЖКХиС Администрации города
	Текущее финансирование по статье

«Благоустройство территории»
	Бюджет

г.Новошахтинска

	3.
	Выполнение мероприятий, проводи-

мых по результатам анализа общественного мнения и заявлений граждан по проблемам организации

и безопасности дорожного движения

в городе
	Комиссия по обеспечению безо-

пасности дорожного движения  в г.Новошахтинске, сектор

транспорта, связи и автомобиль-

ных дорог Администрации города, ОГИБДД ОВД, УЖКХиС Администрации города
	Текущее финансирование по статье

«Благоустройство территории»
	Бюджет

г.Новошахтинска

	4.
	Проведение профилактической и пропагандистской работы отделени-

ем ОГИБДД ОВД г.Новошахтинска
	Комиссия по обеспечению безо-

пасности дорожного движения в  г.Новошахтинске, сектор транспорта, связи и автомобиль-

ных дорог Администрации города, ОГИБДД ОВД, МУ ТРК «Несветай»,  МП «Редакция газеты «Знамя шахтера»
	Текущее финансирование
	Бюджет

г.Новошахтинска

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	5.
	Регулярное освещение  вопросов безопасности дорожного движения в

средствах массовой информации,

специализированной и социальной рекламе
	Комиссия по обеспечению безо-

пасности дорожного движения  в г.Новошахтинске, сектор транспорта, связи и автомобиль-

ных дорог Администрации города, ОГИБДД ОВД, МУ ТРК «Несветай», МП «Редакция газеты «Знамя шахтера»
	Текущее финансирование
	Бюджет

г.Новошахтинска

	6.
	Подготовка программы обучения

детей и учащихся
	ОГИБДД ОВД , отдел образо-вания Администрации города
	Текущее финансирование
	Бюджет

г.Новошахтинска

	7.
	Изготовление ПСД и восстановление «Детского городка» для практическо-

го  обучения детей безопасному поведению на дорогах по ул.Отечест

венной
	 Комиссия по обеспечению безо-

пасности дорожного движения  в г.Новошахтинске, сектор транспорта, связи и автомобиль-

ных  дорог Администрации города , ОГИБДД ОВД,

УЖКХ иС Администрации города
	-
	-
	-
	-
	Бюджет

г.Новошахтинска

	8.
	Реконструкция и установка сфето-

форных объектов, участовавших

в реалиазии  АСУД
	ОГИБДД ОВД, УЖКХиС Администрации города
	372,6
	-
	-
	-
	Бюджет

г.Новошахтинска

	9.
	Строительство ( реконструкция и

ремонт ) объектов сервисного обслуживания пассажиров общест-

венного транспорта и  остановочных

павильонов
	УЖКХиС Администрации города,

главный архитектор города
	-
	-
	-
	-
	Бюджет

г.Новошахтинска

	10.
	Разработка  проекта дислокации

размещения дорожных знаков
	УЖКХиС Администрации города,

ОГИБДД ОВД
	-
	500,0
	-
	-
	Бюджет

г.Новошахтинска

	11.
	Оснащение пешеходных переходов

в местах расположения школ и учебных  заведений спец.средства-

ми ТСОДД и устройство искусствен-

ных неровностей ( ИДН), находящих

ся в близости от образовательных учреждений
	Комиссия по обеспечению безо-пасности дорожного движения  в г.Новошахтинске , УЖКХиС

Администрации города
	-
	-
	-
	-
	Бюджет

г.Новошахтинска

	12.
	Текущее обслуживание светофор-

ных объектов
	УЖКХиС Администрации города
	1928,3
	1795,5
	-
	2500,0
	Бюджет

г.Новошахтинска

	13.
	Изготовление  ПСД на капитальный

ремонт автомобильных дорог
	УЖКХиС Администрации города
	1123,8
	1013,4
	4400,0
	3000,0
	Бюджет

г.Новошахтинска

	14.
	Паспортизация автомобильных

дорог
	УЖКХиС Администрации города
	-
	-
	-
	       -
	Бюджет

г.Новошахтинска

	1
	                                                                                                                                                                                       2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	15.
	Ямочный ремонт улиц города
	УЖКХиС Администрации города
	2881,7
	2966,5
	235,7
	3470,0
	Бюджет

г.Новошахтинска

	16.
	Посыпка и очистка дорог в зимний

период

	УЖКХиС Администрации города
	1441,5
	1789,0
	-
	4180,0
	Бюджет

г.Новошахтинска

	17.
	Планировка обочин дорог и улиц
	УЖКХиС Администрации города
	242,8
	-
	-
	1370,0
	Бюджет

г.Новошахтинска

	18.
	Установка дорожных знаков
	УЖКХиС Администрации города
	325,8
	     393,9
	-
	510,0
	Бюджет

г.Новошахтинска

	19.
	Нанесение горизонтальной  дорож-

ной разметки
	УЖКХиС Администрации города
	178,0
	142,2
	-
	2600,0
	Бюджет

г.Новошахтинска

	20.
	Устройство упрощенных дорог
	УЖКХиС Администрации  города
	128,8
	300,0
	-
	-
	Бюджет

г.Новошахтинска

	21.
	Устройство заездных карманов
	УЖКХиС Администрации города
	-
	-
	-
	-
	Бюджет

г.Новошахтинска

	22.
	Ремонт тротуаров
	УЖКХиС Администрации города
	843,5
	200,0
	-
	-
	Бюджет

г.Новошахтинска

	23.
	Устройство асфальтобетонного

покрытия пересечения улиц Ермака и С.Разина
	УЖКХиС Администрации города
	-
	-
	-
	-
	Бюджет

г.Новошахтинска

	24.
	Организация «Детского городка»

для практического обучения детей безопасному поведению на дорогах
	Отдел образования Администрации города, УЖКХиС

Администрации города, ОГИБДД

ОВД
	-
	-
	-
	50,0
	Бюджет

г.Новошахтинска

	25.
	Оборудование классов ПДД и БД  в

22 образовательных учреждениях

города
	Отдел образования Администрации города, ОГИБДД ОВД
	-
	-
	-
	800,0
	Бюджет

г.Новошахтинска

	Всего из городского бюджета

	9466,8
	9100,5
	4635,7
	18480,0
	41683,0»

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                                    Ю.А.Лубенцов